
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 43 

 

ПРИКАЗ 

От  31.08.2023                                                                                                    № 01-04/87-6 

О деятельности  

Школьной службы Примирения (медиации)  

«Дорогою к миру» 

 

 

На основании Международной Конференции «О правах человека и ребенка», 

Федерального закона « 273-ФЗ от 29.12.2021 «Об образовании в Российской 

Федерации» (гл.4,ст.45), положение о Школьной Службе Примирения(медиации) 

«Дорогой к миру»,  с целью снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и 

социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 

восстановительного правосудия, в связи с внесением изменений в должностные 

обязанности заместителя директора по ВР Поповой А.И.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельности Школьной Службы Примирения (медиации) «Дорогою к 

миру» далее ШСП, в 2023 году на основании Положения о ШСП ( медиации) 

«Дорогой к миру», Устава ШСП (медиации») «Дорогою к миру», утвержденных 

приказом № 01-04/106-8 от 30.08.2022 г., функциональных обязанностей руководителя 

и членов ШСП (медиации) «Дорогою к миру» (приложение 2).  

 

2. Утвердить ШСП (медиации) «Дорогою к миру» в составе: 

- куратор ШСП (медиации) «Дорогою к миру» : Попова Анастасия Игоревна , 

зам.директора по ВР; 

- медиатор ШСП (медиации) «Дорогою к миру» : Карелина Ольга Юрьевна , педагог – 

психолог; 

- медиатор ШСП (медиации) «Дорогою к миру»: Пескова Екатерина Михайловна , 

социальный педагог.  

 

3. Утвердить план работы ШСП (медиации) «Дорогой к миру» на 2023 год.   

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                 О.А.Бессуднова  

 


		2024-01-22T13:53:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43




